ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2017 г. Владивосток №  32

Об утверждении состава

Совета молодых ученых ДВО РАН

(представление председателя СМУ ДВО РАН

к.ф.-м.н. К.Н. Галкина)

Президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Дальневосточное отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Совета молодых ученых ДВО РАН (приложение).

2. Считать утратившим силу пункт 2 постановления президиума ДВО РАН

от 3 марта 2016 г. №7 «Об утверждении Положения о Совете молодых

ученых ДВО РАН и его составе».

Председатель ДВО РАН

академик РАН В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь ДВО РАН

член-корреспондент РАН В.В. Богатов

Приложение к постановлению

президиума ДВО РАН

от 11 сентября 2017 г. № 32

СОСТАВ

Совета молодых учёных Дальневосточного отделения РАН

Приморский научный центр

Багницкий

Андрей

Валерьевич

научный сотрудник,

Институт проблем морских технологий ДВО РАН

Василенко Юрий

Павлович

к.г.н., научный сотрудник,

Тихоокеанский океанологический институт им. В.И. Ильичева

ДВО РАН

Галкин

Константин

Николаевич

к.ф.-м.н., научный сотрудник,

Институт автоматики и процессов управления ДВО РАН

Каменева Любовь

Анатольевна

научный сотрудник,

Ботанический сад-институт ДВО РАН

Маклюков

Алексей

Владимирович

к.и.н., младший научный сотрудник,

Институт истории, археологии и этнографии народов Дальнего

Востока ДВО РАН

Опра

Денис Павлович

к.х.н., руководитель группы,

Институт химии ДВО РАН

Пелагеев

Дмитрий

Николаевич

к.х.н., научный сотрудник

Тихоокеанский институт биоорганической химии им.

Г.Б. Елякова ДВО РАН

Романова

Александра

Владимировна

к.г.-м.н., научный сотрудник,

Дальневосточный геологический институт ДВО РАН

Скирин

Федор

Владимирович

младший научный сотрудник,

Тихоокеанский институт географии ДВО РАН

Сущенко Андрей

Андреевич

младший научный сотрудник,

Институт прикладной математики ДВО РАН

Татонова

Юлия Викторовна

к.б.н., научный сотрудник,

Федеральный научный центр биоразнообразия наземной биоты

Восточной Азии ДВО РАН

Туранов

Сергей

Викторович

к.б.н., научный сотрудник,

Национальный научный центр морской биологии ДВО РАН

Хабаровский организационно-методический центр

Андреева Диана

Валерьевна

научный сотрудник,

Институт водных и экологических проблем ДВО РАН

Голубева

Евгения

Михайловна

к.б.н., научный сотрудник,

Институт тектоники и геофизики им. Ю.А. Косыгина ДВО РАН

Демина

Яна

Валерьевна

к.э.н., научный сотрудник,

Институт экономических исследований ДВО РАН

Каминский

Олег

Игоревич

инженер,

Институт материаловедения Хабаровского научного центра ДВО

РАН

Прокудин

Александр

Николаевич

к.т.н., заведующий лабораторией,

Институт машиноведения и металлургии ДВО РАН

Прохоров

Константин

Валерьевич

младший научный сотрудник,

Институт горного дела ДВО РАН

Снигур

Ксения Сергеевна

научный сотрудник,

Вычислительный центр ДВО РАН

Хавинсон Михаил

Юрьевич

к.э.н., старший научный сотрудник

Институт комплексного анализа региональных проблем ДВО

РАН

Амурский научный центр

Брянин

Семён

Владимирович

к.б.н., старший научный сотрудник,

Институт геологии и природопользования ДВО РАН

Сахалинский научный центр

Ежкин

Александр

Константинович

к.б.н., научный сотрудник,

Институт морской геологии и геофизики ДВО РАН

Камчатский научный центр

Рогатых

Станислав

Валентинович

к.б.н., старший научный сотрудник,

Научно-исследовательский геотехнологический центр ДВО РАН

Пережогин

Андрей

Сергеевич

к.ф.-м.н., старший научный сотрудник,

Институт космофизических исследований и распространения

радиоволн ДВО РАН

Северо-Восточный организационно-методический центр

Аверьянова

Инесса

Владиславовна

к.б.н., научный сотрудник,

Научно-исследовательский институт «Арктика» ДВО РАН

Кусенко Ксения

Вадимовна

младший научный сотрудник,

Институт биологических проблем Севера ДВО РАН

Третьяков

Максим

Викторович

к.и.н., научный сотрудник,

Северо-восточный комплексный научно-исследовательский

институт им. Н.А. Шило ДВО РАН

Дальневосточный аграрный научный центр

Банецкая Евгения

Валерьевна

младший научный сотрудник,

Всероссийский научно-исследовательский институт сои

Колмакова

Александра

Николаевна

младший научный сотрудник,

Камчатский научно-исследовательский институт сельского

хозяйства

Кулякина

Надежда

Викторовна

научный сотрудник,

Дальневосточный научно-исследовательский институт сельского

хозяйства

Парская

Надежда

Сергеевна

младший научный сотрудник,

Приморский научно-исследовательский институт сельского

хозяйства

Усанов Вячеслав

Сергеевич

научный сотрудник,

Дальневосточный научно-исследовательский институт

механизации и электрификации сельского хозяйства

Медицинские институты,

находящиеся под научно-методическим руководством ДВО РАН

Борщёв

Павел

Владимирович

ординатор,

Владивостокский филиал ФГБНУ «Дальневосточный научный

центр физиологии и патологии дыхания» - Научно-

исследовательский институт медицинской климатологии и

восстановительного лечения

Иунихина Ольга

Викторовна

к.м.н., научный сотрудник,

ФГБНУ «Научно-исследовательский институт эпидемиологии и

микробиологии им. Г.П. Сомова»

Лощенко Мария

Александровна

к.м.н., старший научный сотрудник,

Хабаровский филиал ФГБНУ «Дальневосточный научный центр

физиологии и патологии дыхания» - Научно-исследовательский

институт охраны материнства и детства

Наумов

Денис

Евгеньевич

к.м.н., старший научный сотрудник,

ФГБНУ «Дальневосточный научный центр физиологии и

патологии дыхания»

Советник СМУ ДВО РАН

Латушко

Юрий

Викторович

к.и.н., заведующий центром,

Институт истории, археологии и этнографии народов Дальнего

Востока ДВО РАН

Главный ученый секретарь ДВО РАН

член-корреспондент РАН В.В. Богатов